
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-01-31  Nr. 1.34.-PAR-21 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui  įsigyti  ar  išsinuomoti  įstatymo 16 

straipsnio 11 dalimi, kurioje numatyta, kad Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka savivaldybės 

būstas gali būti išnuomojamas socialinio būsto nuomos sąlygomis arba būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos gali būti mokamos ir neįrašytiems į 

asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašus asmenims ir šeimoms, 

netekusiems turėto būsto dėl gaisrų, potvynių, stiprių vėjų ar kitų nuo žmogaus valios 

nepriklausančių aplinkybių, asmenims, kuriems yra nustatytas 0–25 procentų darbingumo lygis, 

šeimoms, auginančioms penkis ar daugiau vaikų, šeimoms, kurioms vienu kartu gimsta trys ar 

daugiau vaikų, šeimoms, kuriose abiem sutuoktiniams yra nustatytas 0–25 procentų darbingumo 

lygis ir kurios augina vaiką (vaikus), neįgaliesiems, vieniems auginantiems vaiką (vaikus), 

šeimoms, auginančioms vaikus, kai ne mažiau kaip dviem vaikams yra nustatytas sunkus neįgalumo 

lygis, ir šeimoms, kuriose ne mažiau kaip dviem šeimos nariams yra nustatytas 0–25 procentų 

darbingumo lygis, jeigu šie asmenys ar šeimos Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavybės teise 

neturi kito tinkamo būsto. Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka informacija apie nurodytais 

atvejais išnuomotus būstus skelbiama savivaldybės interneto svetainėje. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T3-94 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašų patvirtinimo“ 

patvirtinto Prienų rajono savivaldybės socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 25 

punkte numatyta, kad Savivaldybės socialinį būstą Savivaldybės taryba išimties tvarka gali 

išnuomoti ir į sąrašus neįrašytiems asmenims (šeimoms), netekusiems būsto dėl gaisro, potvynio, 

mailto:statyba@prienai.lt


2 

 

 

stiprių vėjų ar kitų nuo žmogaus valios nepriklausančių aplinkybių, kurie Lietuvos Respublikoje 

neturi nuosavybės teise kito tinkamo gyventi būsto, taip pat šeimoms, auginančioms penkis ir 

daugiau vaikų, šeimoms, kurioms vienu kartu gimsta trys ar daugiau vaikų, taip pat vienišiems 

judėjimo negalią turintiems asmenims.  

Atsižvelgiant į R. B. (duomenys neskelbtini) prašymą bei pateiktus dokumentus ir į tai, 

kad 2017 m. gruodžio      11 d. ji susilaukė trynukų, jos šeimai išimties tvarka gali būti išnuomotas 

Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis butas.  

Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui. 

 

 

Skyriaus vedėjas           Robertas Želvys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Žiurauskaitė, tel. (8 319) 61 123, el. p. ausra.ziurauskaite@prienai.lt 

mailto:ausra.ziurauskaite@prienai.lt

